
 

 

 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СМЯЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ) 
16030, вул.Дружби, 29, с. Смяч,  Новгород-Сіверський район, Чернігівська область  

тел.  (066)5871904 e-mail: smyach_01@ukr.net Код ЄДРПОУ 33435960 
 

НАКАЗ 

 

08.09.2022                                           с. Смяч                               №___-о 

 

 

Про  заходи щодо профілактики правопорушень,  

злочинності та проявів насилля серед  учнівської  

молоді, безпритульності і бездоглядності дітей,  

пропаганди здорового способу життя у 2023/2024  

навчальному році 

 

 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Новгород-
Сіверської міської ради Чернігівської області від 08 вересня 2023 року № 

192/06 «Про заходи щодо профілактики правопорушень, злочинності та проявів 

насилля серед учнівської молоді, безпритульності і бездоглядності дітей, 
пропаганди здорового способу життя у 2023-2024 навчальному році» та з 

метою організації роботи щодо профілактики правопорушень, запобігання 

безпритульності та бездоглядності серед учнів, інших негативних явищ в 

учнівському та молодіжному середовищі 
 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи  Павловській Н.В.: 

1) спланувати  та подати на затвердження тематику засідань ради 
профілактики закладу освіти.  

До 22 вересня  2023 року; 

2) розробити та подати на затвердження заходи з профілактики 
правопорушень  на 2023/2024 навчальний рік, надіслати їх на електронну 

адресу  nvrono@ukr.net.  



22 вересня 2023 року; 

3) спланувати роботу  правового всеобучу для батьків, учителів, учнів.  

          До 22 вересня 2023 року; 

4) розробити та подати на затвердження  інформаційно-просвітницькі 
заходи щодо викоренення  найгірших  форм праці дітей та торгівлі дітьми. 

                                                                              До 22 вересня 2023 року; 

5) заслухати на засіданнях ради профілактики закладу  освіти питання 

відвідувань учнями занять. 
Не рідше одного разу на семестр 

  

2. Класним керівникам закладу освіти: 
1) встановити постійний контроль за відвідуванням учнями навчальних 

занять в режимі онлайн навчання, вести щоденний облік відвідувань та 

фіксувати його в журналі відвідування учнями занять. 

Протягом 2023/2024 навчального року; 
2) проводити індивідуальну роботу з учнями з питань профілактики 

правопорушень та пропаганди здорового способу життя.  

Протягом 2023/2024 навчального року; 
3) провести правопросвітницькі заходи у рамках Всеукраїнського тижня 

права в режимі онлайн.  

             04 – 10 грудня 2023 року; 

4) взяти під особистий  контроль організацію вільного часу  учнів у 
позаурочний час та під час канікул.  

Протягом 2023/2024 навчального року; 

5) приділяти  увагу  правовому вихованню та освіті в позаурочний час. 
Протягом 2023/2024 навчального року 

6) приділяти особливу увагу сім’ям, що опинилися у складних життєвих 

обставинах, постійно надавати їм інформаційну допомогу.                          

Протягом 2023/2024 навчального року; 
7) активно використовувати в організації та проведенні профілактичної 

роботи інноваційні форми і методи роботи.  

Протягом 2023/2024 навчального року 
 

3. Педагогу-організатору Пущай Т.Ф.: 

1) активізувати  діяльність педагогічного колективу з органами 

самоврядування здобувачів освіти,  батьків щодо формування    в    дітей    та    
молоді духовності, моральної культури, толерантної поведінки, уміння жити в 

громадянському суспільстві.  

                                           Протягом 2023/2024   навчального року 

2) оновити куточок з прав дитини з розміщенням у  них даних про 
організації, до яких можна звернутися з приводу порушення прав дитини. 

Забезпечити інформування учнів та батьків щодо порядку розгляду звернень 

дітей з приводу жорстокого поводження з ними батьків.  
Протягом І семестру 2023/2024 навчального року 

 



4. Директору закладу освіти Ковальчуку Т.С.: 

1) повідомляти відділ освіти, молоді та спорту Новгород-Сіверської 

міської ради Чернігівської області: 1) дані про кількість пропущених  занять 

здобувачами освіти закладів  загальної середньої  освіти без поважних причин у 
відповідності до вимог постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження 

Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» зі змінами 

від 13 вересня 2017 року № 684; 2) про випадки  скоєння здобувачами освіти 

правопорушень та злочинів. 
     Щоквартально  до 25 числа останнього місяця кварталу 

2) забезпечити виконання вимог Закону України «Про освіту»  у частині 

забезпечення конституційного права дітей на здобуття повної загальної 
середньої освіти, застосувати заходи оперативного впливу через відповідні 

служби на батьків неповнолітніх, які не виконують своїх обов’язків. 

                               Протягом 2023/2024 навчального року 

 3) заслухати на   нарадах при директорові питання відвідувань учнями 
занять.  

Не рідше одного разу на семестр 

4) тісно співпрацювати  з працівниками  правоохоронних органів, 
органами місцевого самоврядування, громадськістю щодо профілактики 

правопорушень, запобігання безпритульності та бездоглядності серед учнів. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                 Тимофій КОВАЛЬЧУК  
 

З наказом ознайомлені: 

 

Висоцька Надія Михайлівна……………. 
Дамоцька Катерина Володимирівна…… 

Макарець Валентина Віталіївна…………. 

Лопатинська Світлана Іванівна…………. 
Павловська Наталія Володимирівна……. 

Пущай Тетяна Федорівна……………….. 

Радченко Анастасія Василівна…………. 

Салай Олена Іванівна…………………… 
Стихиляс Марина Михайлівна………….. 

Черняк Юлія Вікторівна………………...  

Шкарабура Ніна Валентинівна………… 

Ященко Наталія Олександрівна…………. 
 

  

 

 

 



 

 

 


